[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.12.2020

№ 3903
	О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 28.07.2020 №2195 «О поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере наружной рекламы в период борьбы с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2016 № 38-ФЗ «О рекламе» (в действующей редакции), от 01.04.2020 №98-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере наружной рекламы в период борьбы с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19),

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 28.07.2020 №2195 «О поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере наружной рекламы в период борьбы с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» следующие изменения:

1.1. Ппункт 1 постановления изложить в следующей редакции:

«1. Освободить субъекты малого и среднего предпринимательства Ленинградской области, включенные в единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, ведение которого осуществляет Федеральная налоговая служба (ФНС России), от платежей по договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Гатчинского муниципального района:

- за период с 01.07.2020 по 30.09.2020 путем уменьшения оплаты за данный период на 100% и заключения дополнительных соглашений к договорам на основании обращений субъектов малого и среднего предпринимательства, при условии, что у данных субъектов малого и среднего предпринимательства на 01.07.2020 отсутствует задолженность по оплате по заключенным договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Гатчинского муниципального района;

- за период с 01.10.2020 по 31.12.2020 путем уменьшения оплаты за данный период на 50% и заключения дополнительных соглашений к договорам на основании обращений субъектов малого и среднего предпринимательства, при условии, что у данных субъектов малого и среднего предпринимательства на 01.10.2020 отсутствует задолженность по оплате по заключенным договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории Гатчинского муниципального района».

1.2. Ппункт 2 постановления изложить в следующей редакции:
«2. Действие настоящего постановления распространяется на договоры на установку и эксплуатацию рекламных конструкций, заключенные с администрацией Гатчинского муниципального района».

          2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению на официальном сайте Гатчинского муниципального района в сети Интернет.

          3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации   Гатчинского   муниципального   района по строительству и развитию инфраструктуры Л.И. Абаренко.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                   Л.Н.Нещадим

Коновалов Д.В.